
PŘEDOPERAČNÍ PŘÍPRAVA:

Hladovka – obecné zásady před anestezií
Dospělí psi (nad 6 měsíců): Doporučuje se hladovka po dobu 8–12
hodin. Vodu je vhodné odebrat 2 hodiny před zákrokem, pokud
veterinář neurčí jinak.
Dospělé kočky (nad 6 měsíců): Stejně jako u psů, obvykle 8–12 hodin
bez krmení. Voda může být k dispozici 2 hodiny před zákrokem,
pokud není stanoveno jinak.
 Štěňata (do 6 měsíců): Kvůli vyššímu riziku hypoglykémie se doba
hladovky zkracuje na 4–6 hodin bez pevné stravy. Voda by měla být
k dispozici až do doby krátce před zákrokem (dle pokynů veterináře).
Koťata (do 6 měsíců): Podobně jako u štěňat, doporučuje se 4–6
hodin bez krmení. Voda by měla být k dispozici do krátce před
zákrokem (dle instrukcí veterináře).
Malá plemena psů a koček (do 5 kg): U těchto zvířat je
metabolismus rychlejší, proto může být doporučena kratší doba
hladovky (např. 6–8 hodin). Vždy se řiďte individuálními pokyny
veterináře.

Důležité upozornění:
Vždy se řiďte konkrétními instrukcemi ošetřujícího lékaře. Uvedené
časy jsou orientační a mohou být upraveny podle zdravotního stavu
zvířete a typu zákroku.
Pokud si nejste jisti, kdy naposledy vaše zvíře jedlo nebo pilo,
informujte při příjmu veterináře nebo sestru.

Aktivita
Den před zákrokem i v den samotné anestezie dopřejte svému zvířeti
klidný den bez nadměrné fyzické námahy – u psů postačí krátká
procházka, kočky, pokud to lze, raději nepouštějte ven.

VŠE, CO POTŘEBUJETE VĚDĚT PŘED UVEDENÍM
VAŠEHO ZVÍŘETE DO CELKOVÉ ANESTEZIE



Hygiena
Pokud je to potřeba, můžete psa vykoupat den před operací. Doporučuje
se také vyčesat ze srsti pevné nečistoty nebo zacuchaná místa, která by
mohla ztěžovat oholení operačního pole.

Příchod na kliniku
Na zákrok se prosím dostavte včas. Zvíře mějte vždy na vodítku nebo
v přepravce. Pokud je venku teplo, nenechávejte svého mazlíčka čekat
v autě.

Co si vzít s sebou:
Očkovací průkaz
Veškerou zdravotní dokumentaci a výsledky předchozích vyšetření,
pokud je máte k dispozici
Seznam všech léků a doplňků stravy, které váš pes užívá
A hlavně dobrou náladu – zvíře vycítí vaši nervozitu, proto se snažte
zůstat v klidu, abyste mu dodali pocit bezpečí

Předání na klinice
Při předání psa personálu budete mít možnost probrat s veterinárním
lékařem poslední detaily a zodpovědět případné dotazy. Ujistěte se,
že máme vaše aktuální telefonní číslo, abychom vás mohli kontaktovat
po zákroku.

Po anestezii / operaci
Po probuzení z anestezie vás budeme informovat o stavu vašeho psa
a společně se domluvíme na termínu jeho propuštění domů.

Důležité upozornění
Důsledné dodržování pokynů ohledně hladovky a pitného režimu je
nezbytné pro bezpečný průběh anestezie a minimalizaci rizika
komplikací.

Tento protokol je obecný – vždy se řiďte konkrétními pokyny, které
vám sdělí ošetřující lékař.


